Num. 233

Boletin Oficial de Aragoén 29/11/2024

RESOLUCION de 21 de noviembre de 2024, del Director General de la Funcién Publica,
por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a
las pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para ingreso en el
Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragon, Escala Sanitaria Superior, Médicos Especialistas de Area, Psiquiatria (Codi-
go de convocatoria 230004).

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 12 de diciembre de 2022, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para estabilizacion de empleo temporal
para cubrir plazas de personal funcionario de la Administracion General de la Administracién
de la Comunidad Auténoma de Aragon (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 244, de 20 de
diciembre de 2022), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas
a las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/psiquiatria.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-tem-
poral-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022.

Segundo.— Hacer publica la relacion, que se encuentra expuesta en Zaragoza en el si-
guiente enlace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-pre-
mios-exposiciones-publicas, en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco,
1), asi como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiiz (avenida Barto-
lomé Esteban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla,
27), Jaca (avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de
Luzdn, 6), Fraga (calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas, en llamamiento Unico, para la
realizacion del primer ejercicio de la oposicion, que tendra lugar el dia 17 de diciembre de
2024, a las 16:00 horas, en la sala de juntas de la Direccién General de la Funcién Publica,
sita en avenida César Augusto, 14, 6.2 planta, de Zaragoza.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracion Publica, en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén.

Zaragoza, 21 de noviembre de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

34409

csv: BOA20241129003


https://www.aragon.es/-/psiquiatria.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/psiquiatria.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/psiquiatria.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1428/2024, de 19 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de ciencia, investigación y transferencia del conocimiento.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades.
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso por 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la Resolución de 26 de julio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra personal funcionari
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Admi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Administración del Centro de Rehabilitación Psicosocial 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1429/2024, de 21 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 29 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico con interés general de Aragón el proyecto «Campus de centros de pr
	ORDEN PEJ/1430/2024, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Ribagorza, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el 
	ORDEN PEJ/1431/2024, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Sobrarbe, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el “
	ORDEN PEJ/1432/2024, de 21 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Somontano de Barbastro, en relación a la gestión de las actuaciones compre

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1433/2024, de 6 de noviembre, por la que se autoriza a la Sociedad Municipal Zaragoza Vivienda SLU para la concertación de cuatro operaciones de endeudamiento a largo plazo con la entidad Caja Rural de Soria con destino a la construcción de 39 v

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de centro de producción y e
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 19 de abril de 2013, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de la ex
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2024, del Director General de Medio Natural, Caza y Pesca, por la que se modifica el Plan Anual de Aprovechamientos Cinegéticos de la Reserva de Caza de los Montes Universales para la temporada 2024-2025.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que reconoce nivel o niveles de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso y cambio de nivel de carrera profesional, a personal licen
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que reconoce nivel o niveles de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso y cambio de nivel de carrera profesional, a personal sanit

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1434/2024, de 18 de noviembre, por la que se modifica el plazo de justificación de la convocatoria de subvenciones en el ámbito de igualdad de trato y no discriminación para el fomento de la diversidad en el entorno social y empresarial en el ej

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1435/2024, de 14 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo de 18 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Graduado o Graduada en Gestión de Información y Contenidos Digitales por la Un
	ORDEN EMC/1436/2024, de 14 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo de 18 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Geología Aplicada a la Ingeniería y el Medio Ambiente 
	ORDEN EMC/1437/2024, de 14 noviembre, por la que se publica el Acuerdo de 18 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Graduado o Graduada en Geografía, Territorio y Medio Ambiente por la Universidad 
	ORDEN EMC/1438/2024, de 18 de noviembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EEI/716/2024, de 21 de junio, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones destinadas a los program
	ORDEN EMC/1439/2024, de 20 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EEI/174/2024, de 16 de febrero, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en l
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2024 a la inversión fija vinculada a la creación de empleo indefinido en el merc



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establecido por la legislación v
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estab
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo establec
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estable
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Inokuo Formación, SLU, conforme a lo estable

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública el expediente para la autorización de renovación de la ocupación temporal de terrenos otorgada por Resolución de la Dirección General del Medio Natural de 10 de

	AYUNTAMIENTO DE MEDIANA DE ARAGÓN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mediana de Aragón relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para gimnasio y sala multiusos.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mediana de Aragón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para estación de depuración de aguas residuales.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obras “Renovación integral de la calle Utrillas en el término municipal de Zaragoza”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 15 de noviembre de 2024,
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre la información pública del proyecto de obras “Renovación integral de la avenida de Valencia. Zaragoza”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 15 de noviembre de 2024, del Gobierno de Z




